
1 

 

Uchwała Nr  XIV /245 /2020 

RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Sopotu 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za rok 2019 

 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 511, ze zmianami: Dz.U. z 2019 r. poz. 157; 
Dz.U. z 2019 r. poz. 1815)   

Rada Miasta Sopotu 

Uchwala co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się sprawozdanie Prezydenta Miasta Sopotu z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019 stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. 

Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Przewodniczący  
Rady Miasta Sopotu 

/-/ 

dr inż. Wieczesław Augustyniak 
 
 

Radca Prawny 

/-/ 

Marta Falkiewicz 

  

 



2 

 
 
 

UZASADNIENIE 
Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998r. 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 511), nie później niż do końca stycznia następnego roku 
kalendarzowego starosta (Prezydent Miasta na prawach powiatu) składa radzie 
powiatu (radzie miasta) sprawozdanie z działalności komisji za rok ubiegły. 
Sprawozdanie starosty ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Naczelnik Wydziału  

/-/ 

Jan Pawłowski 

 PREZYDENT MIASTA 

/-/ 

dr inż. Jacek Karnowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 

Załącznik do Uchwały Nr  XIV / 245 /2020 Rady Miasta Sopotu 
z dnia 27 luty 2020 r. 

 
SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA SOPOTU 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2019 r. 

 
Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 511)), przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok. 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem powoływanym przez Prezydenta 

Miasta Sopotu w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 
 
Zgodnie z art. 38a. ust. 5. ustawy o samorządzie powiatowym w skład komisji, której 
przewodniczę Zarządzeniem Nr 82/2019 Prezydenta Miasta Sopotu z dnia 29 stycznia  
2019r. powołani zostali: 

1. Marcin Stefański - Radny Miasta Sopotu 

2. Lesław Orski - Radny Miasta Sopotu 

3. Andrzej Czekaj - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie 

4. Jan Pawłowski - Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMS 

5. Wojciech Ogint - Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Sopocie 

6. Inspektor Piotr Bolin - Komendant Miejski Policji w Sopocie 

7. Asp. szt. Tomasz Frąckowiak - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji 
w Sopocie 

Dodatkowo z głosem doradczym: 

8. Ryszard Karpiński - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego z Przychodnią  
w Sopocie 

9. St. bryg. Adam Polakowski - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej  
w Sopocie 

10.  Tomasz Dusza - Komendant Straży Miejskiej w Sopocie 

11.  Maciej Dziubich - Prezes Sopockiego WOPR 

12.  Tomasz Ignaciuk - Dyrektor Zakładu Oczyszczania Miasta w Sopocie 

Ponadto w pracach komisji uczestniczy: 

13.  Prokurator Rejonowy w Sopocie. 

 
Założone przez komisję cele na 2019 rok, do których należało zwiększenie szeroko 

pojętego bezpieczeństwa w mieście zostały zrealizowane. Do najważniejszych wydarzeń, o 
charakterze międzynarodowym, jakie miały miejsce na terenie Sopotu w 2019 roku należy 
zaliczyć między innymi: organizowane po raz dziewiąty w Sopocie Europejskie Forum 
Nowych Idei, Europejski Kongres Finansowy oraz Turniej kwalifikacyjny siatkarzy do IO 
Tokio 2020. 
W obiektach usytuowanych na terenie miasta zorganizowano wiele imprez artystyczno-
rozrywkowych, kulturalnych i sportowych, również o charakterze masowym. Łącznie na 
przeprowadzenie imprez realizowanych zgodnie z ustawą z dnia 20 marca 2009 r. o 



2 

bezpieczeństwie imprez masowych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1160.), w formie decyzji 
administracyjnych wydano 52 zezwolenia. Z czego 10 zezwoleń stanowiły zezwolenia na 
przeprowadzenie imprez masowych organizowanych cyklicznie. Przedsięwzięcia te, 
gromadziły jednorazowo publiczność w liczbie od około 1 000 do 12 000 osób.  

W 2019 roku Komisja w pełnym składzie obradowała trzy razy. Wszystkie posiedzenia 
realizowane były w rozszerzonym składzie. Pierwsze spotkanie zrealizowane na początku 
roku dotyczyło aktualizacji Powiatowego Planu Zarzadzania Kryzysowego Miasta Sopotu. Na 
drugim zorganizowanym w czerwcu omówiono przygotowania do sezonu letniego. Kolejne 
posiedzenie dotyczyło bezpieczeństwa w sopockich lokalach, klubach i dyskotekach. Prócz 
tego członkowie komisji spotykali się wielokrotnie w mniejszych, tematycznych grupach. 
Spotkania zwoływane były w związku z koniecznością zaplanowania i koordynacji działań 
związanych z konkretnymi wydarzeniami w mieście i bieżącą sytuacją na terenie Sopotu. W 
celu utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa i dalszym jego zwiększeniu 
realizowano miedzy innymi następujące przedsięwzięcia: 

1. Mając na uwadze bezpieczeństwo podczas imprez masowych oraz innych wydarzeń 
gromadzących znaczne ilości ludzi, służby kontrolowały ich przebieg pod względem 
przestrzegania zaleceń zawartych w wydanych w tym celu opiniach i obowiązujących 
aktach prawnych.  

2. W związku z awarią na stacji BP przy al. Niepodległości skutkującej zamknięciem jezdni, 
skierowano do zarządcy stacji pytanie dotyczące zabezpieczenia stacji przed podobnymi 
tego typu zdarzeniami w przyszłości. Wyznaczony przez Prezydenta Miasta Sopotu 
zespól wspólnie z zarządcą stacji dokonał kontroli zabezpieczeń stacji, uwag nie 
stwierdzono. 

3. Podejmowano działania profilaktyczne związane z zagrożeniem dla zdrowi i życia przez 
dopalacze. Wykonywano działania związane z podejrzeniem wprowadzenia do obrotu 
dopalaczy terenie Sopotu.  

4. Służby realizowały szereg działań profilaktycznych, które cieszyły się bardzo dużą 
popularnością i gromadziły duże rzesze uczestników.   

5. W celu zwiększenia liczby funkcjonariuszy Policji na ulicach miasta w okresie zimowym i 
letnim, Sopot pokrył koszty: wyżywienia 30 Policjantów w styczniu a w okresie czerwiec-
wrzesień 10 funkcjonariuszy, których skierowano w ramach adaptacji zawodowej do 
pełnienia służby na terenie miasta Sopotu. Pokryto koszty wyżywienia i zakwaterowania 
10 Policjantów delegowanych do pełnienia służby w okresie letnim na terenie Sopotu. 
Dało to łącznie dodatkowo 20 policjantów pełniących służbę na ulicach Sopotu w sezonie 
letnim. Prócz tego w newralgiczne rejony Miasta skierowano dodatkowe, finansowane 
przez Miasto, Policyjne patrole.   

6. Miasto, wyposażyło Komendę Miejską Policji w Sopocie w analizator spalin 
samochodowych i miernik do pomiaru przyciemnienia szyb samochodowych. Wspólnie  
z Komendą Wojewódzką Policji dla sopockich Policjantów, dokonano zakupu radiowozu.  

7. Na terenie miasta funkcjonuje system mierzący poziom wody w trzech głównych 
zbiornikach retencyjnych i cztery stacje pogodowe, mierzące aktualne warunki 
meteorologiczne. Zarówno wskazania poziomu wody w zbiornikach jak i stacji 
meteorologicznej w czasie rzeczywistym dostępne są na stronach internetowych.   

8. Kontynuowano obejmowanie pomocą społeczną i dozorem ludzi bezdomnych z terenu 
Sopotu oraz podejmowano próby udzielenia pomocy ludziom żebrzącym na ulicach 
miasta organizowano wspólne patrole pracowników MOPS, Straży Miejskiej  
i Policji. Realizowano pomoc psychologiczną dla rodzin, które ucierpiały z powodu 
tragicznych np.: objęto pomocą rodziny osób, które ucierpiały w wyniku śmiertelnego w 
skutkach wypadku, do jakiego doszło podczas prac rozbiórkowych na terenie dawnego 
rynku.  

9. Realizowano prace nad wdrażaniem programu Bezpieczny Sopot Zapobieganie 
Przestępczości oraz Ochrona Obywateli i Porządku Publicznego. Celem programu jest 



3 

stworzenie przestrzeni miejskiej najbardziej przyjaznej i gwarantującej szeroko pojęte 
bezpieczeństwo wszystkim mieszkańcom miasta oraz przybywającym do Sopotu 
gościom.  

10. W ramach przygotowania do sezonu letniego zorganizowano spotkanie, w którym udział 
wzięli przedstawicieli administracji zespolonej jak i niezespolonej oraz służby miejskie.  
W trakcie spotkań omawiano zagrożenia mogące zaistnieć w trakcie sezonu oraz w jaki 
sposób można im przeciwdziałać. Omówiono zakres kompetencji poszczególnych służb 
oraz sposób współpracy, a przede wszystkim kanały wzajemnej wymiany informacji. 

11. Jesienią zorganizowano spotkanie, podczas którego poruszono kwestię udzielania 
pomocy w tym okresie dla ludzi bezdomnych oraz starszych, oraz w tym zakresie 
współpracę poszczególnych instytucji i organizacji pozarządowych.   

12. W 2019 uruchomiono system automatycznej komunikacji SMS. System między innymi 
umożliwia przesyłanie ostrzeżeń pogodowych i informacji dla kierownictwa urzędu oraz 
członków Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (np. zwoływanie posiedzeń 
Zespołu). 

13. W 2019 roku, w celu zabezpieczenia pacjentów poza godzinami pracy POZ-tów na 
terenie Pogotowia Ratunkowego w Sopocie cały rok funkcjonowała  poradnia Nocnej  
Opieki Chorych, w godzinach  18.00 – 08.00 w dni powszednie i całą dobę w niedziele i 
dni wolne od pracy. Miasto pokrywa koszty funkcjonującego przez cały rok Ambulatorium 
Chirurgicznego przyjmującego pacjentów w godz. 19:00 – 23:30  w dni powszednie i 8:00 
– 20:00 w dni wolne od pracy.  

14. Na przełomie sierpnia i września 2019r. po awarii oczyszczalni ścieków Czajka i 
awaryjnym zrzucie ścieków do Wisły utrzymywano stały kontakt z WCZK i Pomorskim 
Państwowy Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym, na bieżąco monitorowano sytuację 
skażenia wody w rejonie Zatoki Gdańskiej i zagrożeń dla miasta Sopotu.  

15. Mając na uwadze możliwość wystąpienia zagrożenia terrorystycznego na imprezach 
masowych jak również w newralgicznych dla funkcjonowania miasta obiektach 
zrealizowano szereg spotkań z udziałem służb opracowano instrukcję alarmową, która 
stanowi załącznik do  Procedur realizacji przedsięwzięć w ramach poszczególnych stopni 
alarmowych i stopni alarmowych CRP.  

16. W celu realizacji Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia  
28 sierpnia 2014 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie ochrony lokali 
obwodowych komisji wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej 
nadzwyczajnymi wydarzeniami, nawiązano współpracę z KM Policji w Sopocie 
wykonując zapisy Rozporządzenia.  

17. W celu zabezpieczenia przed niekontrolowanym wjazdem samochodów na ul. Bohaterów 
Monte Cassino zamontowano trzy zdalnie sterowane, opuszczane słupki. Miejsca te są 
również dozorowane przez kamery monitoringu miejskiego. 

18. Kontynuowano modernizację monitoringu miejskiego. W ramach prac dokonano wymiany 
1 kamery i zamontowano 1 nową kamerę. Stare kamery analogowe zastępowane są 
nowoczesnymi, cyfrowymi.  

19. W ramach walki z ASF opracowano i wydrukowano ulotki o zakazie dokarmiania dzików 
oraz informujące jak się zachować w przypadku kontaktu z dzikiem.  

20. Uczestniczono w spotkaniach organizowanych przez Wojewodę Pomorskiego, które 
dotyczyły afrykańskiego pomoru świń (ASF) i dużej populacji dzików w rejonie 
Trójmiasta, które żerując na terenach miejskich stanowią poważne zagrożenie dla 
mieszkańców i powodują znaczne straty materialne. Spotkania organizowano z udziałem 
przedstawicieli Lasów Państwowych, a także Wojewódzkiego Lekarz Weterynarii. Na 
spotkaniach przedstawiciele Sopotu podkreślali, że miasto ma ograniczone możliwości 
reagowania na zaistniałą sytuację. Ze względów bezpieczeństwa i protesty mieszkańców 
przeciwko odstrzałowi dzików, miasto sprzeciwia się organizacji polowań na terenach 



4 

sopockich lasów. Brak możliwości odłowu dzików i wywozu ich w odległe od Sopotu 
rejony. W celu wyprowadzenia dzików z miasta nawiązano ścisłą współpracę z 
Nadleśnictwem Gdańsk, opracowano i rozwieszono na osiedlach tablice informacyjne 
zabraniające dokarmianie dzików. Zbierane informację o miejscu bytowania dzików, na 
bieżąco przekazywane są do Nadleśnictwa, i Powiatowego Lekarza Weterynarii.   

21. Odbyły się spotkania Policjantów z mieszkańcami miasta, które zorganizowano przy 
pomocy Komendy Miejskiej Policji. Podczas spotkania poruszona była kwestia 
bezpieczeństwa na terenie miasta i opracowania tzw. mapy zagrożeń.  

22. Doskonalono procedury mające na celu usprawnienie funkcjonowania Centrum 
Zarządzania Kryzysowego Miasta Sopotu.   

23. Zachęcano mieszkańców do korzystania z aplikacji internetowej „Policyjna krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa”, na której mieszkańcy mogą umieszczać zagrożenia w swoim 
najbliższym otoczeniu oraz RSO Regionalnego Systemu Ostrzegania. 

24. Służby miejskie brały czynny udział w realizacji zadań: „Bezpieczne Ferie” oraz 
„Bezpieczne Wakacje”, które miały na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży, a były zintegrowanie z rządowym programem ograniczenia 
przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”. Projekt Straży Miejskiej 
„Bezpieczne dzieci na drodze” został zakwalifikowany do realizacji w programie „Razem 
bezpieczniej im. Władysława Stasiaka” na rok 2018-2020 i otrzymał dofinansowanie 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

25. Kontynuowano prace mające na celu wdrożenie i przestrzeganie zapisów ustawy o 
bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych.  

26. Służby miejskie ściśle współpracowały z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 
w zakresie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w mieście oraz realizacji 
działań profilaktycznych w tym zakresie.  

27. Współpracowano z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w zakresie kontroli 
budowli ochronnych oraz zasad reagowania w przypadku zaistnienia zdarzeń noszących 
znamiona katastrofy budowlanej.  

28. W sezonie letnim, od maja do sierpnia, nad bezpieczeństwem odpoczywających czuwała 
bazująca w Marinie Sopot, karetka wodna, z pełną obsadą medyczną. 

29. Dbano, aby organizowane na terenie miasta imprezy, szczególnie te z dużą liczbą 
uczestników, odbywały się przy dochowaniu przez ich organizatorów należytej 
staranności dla zapewnienia biorącym udział w przedsięwzięciu i osobom postronnym 
najwyższego poziomu bezpieczeństwa. W przypadku stwierdzenia odstępstw od tej 
reguły, wobec organizatorów podejmowano zdecydowane działania skutkujące 
właściwym zabezpieczeniem planowanej imprezy. W 2019 roku Prezydent Miasta wydał 
52 decyzje zezwalające na przeprowadzenie imprez masowych. Część z tych imprez 
zakwalifikowano, jako imprezy masowe organizowane cykliczne były to mecze 
koszykówki, siatkówki, koncerty w Operze Leśnej, lub imprezy trwające dłużej jak jeden 
dzień. W Sopocie na terenie Hipodromu po raz kolejny odbyły się oficjalne 
„Międzynarodowe Zawody w Skokach przez Przeszkody Lotto CSIO 5* Sopot 2019” w 
randze aż 5*. Przy realizacji imprez na pograniczu Miast Sopotu i Gdańska (hala ERGO 
ARENA) dla zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa w rejonie imprezy, ściśle 
współpracowano z miastem Gdańsk.  

30. Mając na uwadze rozgrywane na terenie Gdyni mecze piłki nożnej w ramach Mistrzostwa 
Świata FIFA U-20 i możliwy przyjazd do Trójmiasta, w tym do Sopotu, kibiców z różnych 
stron świata, nawiązano współpracę w tym zakresie z WZKiOL UM Gdyni. Współpraca 
polegała na wzajemnym przepływie informacji i przeciwdziałania oraz reagowania na 
możliwe negatywne zdarzenia związane z turniejem.  

31. Bazując na doświadczeniach lat ubiegłych Sopockie WOPR w ramach zapewnienia 
bezpieczeństwa nad wodą przez cały rok pełni, całodobowy dyżur w Centrum 
Koordynacji Ratownictwa Wodnego pod alarmowym numerem telefonu 601 100 100. 



5 

32. Straż Miejska wyposażona jest 7 kamer: 4 nasobne i 3 mobilne oraz 2 defibrylatory. W 
celu lepszego kontaktu z mieszkańcami funkcjonuje nowy posterunek 
Straży Miejskiej, który mieści się przy ulicy Tenisowej.  

33. W ramach walki ze smogiem Straż Miejska utworzyła ekopatrole, których 
zadaniem jest interweniowanie na otrzymane zgłoszenia spalania śmieci w 
piecach oraz wykorzystywania materiałów szkodliwych, jako opału. 

W 2019 roku w celu poprawy bezpieczeństwa w Sopocie realizowano między innymi 
następujące przedsięwzięcia, na które z budżecie miasta przeznaczono łącznie kwotę  
654767 zł.  

1. W roku ubiegłym na wsparcie Policji wydatkowano łącznie kwotę 181 500 zł z tego: na 
opłatę dodatkowych służb patrolowych Policji wydano 69 900 zł. Wspólnie z Komendą 
Wojewódzka Policji w systemie 50/50 za kwotę 41 426 zakupiono samochód służbowy z 
przeznaczeniem dla KM policji w Sopocie. Za sumę 10 947 zł zakupiono analizator spalin 
samochodowych oraz za kwotę 3 374 dokonano zakupu miernika do pomiaru 
przyciemnienia szyb samochodowych, obydwa przyrządy przekazano Wydziału Ruchu 
Drogowego KMP w Sopocie. 14 890 zł wydatkowano na zakup sprzętu informatycznego, 
kwaterunkowego, szkoleniowego, biurowego, gospodarczego oraz zakup niezbędnych 
towarów i usług związanych z funkcjonowaniem i utrzymaniem Komendy Miejskiej Policji 
w Sopocie. Na pokrycie kosztów wyżywienia 30 funkcjonariuszy skierowanych w styczniu 
w ramach adaptacji zawodowej do pełnienia służby na terenie miasta Sopotu 
wydatkowano 2 881 zł. Kolejne 17 287 zł przeznaczono na opłatę za wyżywienia 10 
funkcjonariuszy skierowanych w sezonie letnim (czerwiec-wrzesień) w ramach adaptacji 
zawodowej do pełnienia służby na terenie miasta Sopotu. 

2. W 2018 roku na potrzeby Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie 

miasto przeznaczyło kwotę 110 000 zł z tego za sumę 50 000 zł partycypowano w 

kosztach modernizacji systemów łączności przewodowej jak i bezprzewodowej, Kwotę 

59 938 zł  przekazano na wydatki bieżące KM PSP - zakup materiałów i wyposażenia 

potrzebnego do prowadzenia działań ratowniczo gaśniczych oraz usług przeglądu i 

napraw budynku, sprzętu oraz środków transportu. 

3. Na funkcjonowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sopocie Miasto przewidziało w swoim 
budżecie łączną sumę 41 900 zł. Z tej kwoty za 20 900 zł dokonano zakupu sprzętu 
specjalnego i umundurowania, z tego 900 zł. podchodziło z dotacji celowej Urzędu 
Marszałkowskiego. Kwotę 7 301 zł wypłacono jako ekwiwalent pieniężny, dla druhów 
OSP, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Wysokość 
ekwiwalentu była zgodna z XXXI/433/2013 Uchwały Rady Miasta Sopotu z dnia 
06.09.2013 r. Kolejne wydatki stanowiły opłaty za okresowe badania lekarskie druhów, 
naprawę i legalizację sprzętu pożarniczego, ubezpieczenia pojazdów i druhów  oraz inne 
niezbędne opłaty. 

4. Rok 2019 na sopockich kąpieliskach był kolejnym rokiem bez utonięć. Mając na uwadze 
profesjonalizm działania, posiadane zaplecze, w celu realizacji ustawy z dnia 18 sierpnia 
2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych miasto w drodze 
umowy zleciło, Sopockiemu WOPR organizowanie, kierowanie i koordynowanie działań 
ratowniczych na terenie sopockich plaż.  Na ten cel wydatkowano 90 000 zł. Obecnie w 
Sopockim Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego pod numerem alarmowym 
601 100 100 pełniony jest dyżur całodobowy. W ubiegłym roku SWOPR rozpoczął 
wymianę wysłużonego już sprzętu pływającego. W tym celu zakupił dwie nowe łodzie 
pneumatyczno-motorowe, które zdecydowanie poprawią jego zdolności operacyjne. 

5. Za kwotę 72 742 zł wykupiono usługę wsparcia serwisowego oraz usługę rozszerzonej 

gwarancji producenta  AVAYA – zarzadzanie systemem łączności służb ratowniczych.  

6. Wzorem lat ubiegłych miasto partycypowało w kosztach szkolenia wodnego służb, które 
wchodzą w skład Zintegrowanego Systemu Ratowniczego. Szkolenie odbywało się na 
basenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sopocie. 



6 

7. Na pokrycie kosztów wykorzystania sali gimnastycznej przez służby zintegrowanego 
systemu ratowniczego zapłacono 1260 zł  

8. Prezydent Miasta łączną kwotą 36 500 zł nagrodził wyróżniających się w służbie  
Policjantów i Strażaków.   

Na szczególną uwagę w 2019 roku zasługuje realizowane na bardzo wysokim poziomie 
wzajemne współdziałanie poszczególnych elementów Zintegrowanego Systemu 
Ratowniczego Miasta Sopotu.  

W 2019 roku tak jak w latach ubiegłych za niepokojące należy uznać próby 
niekontrolowanego przeprowadzenia imprez masowych lub zgromadzeń, sprzyjają temu 
wprowadzone zmiany w prawodawstwie. Kolejny problem to fałszywe alarmy o zagrożeniu 
atakiem terrorystycznym, które nasiliły się w okresie matur (podłożenie bomby).  

W celu poprawy bezpieczeństwa w 2020 roku miasto zamierza realizować poniżej 
przedstawione przedsięwzięcia: 

1. Kontynuować współpracę z przedstawicielami branży gastronomicznej i wdrażać nowe 
rozwiązania dotyczące bezpieczeństwa w mieście, które zakładają większą współpracę 
restauratorów i wynajmowanych przez nich firm ochroniarskich z Policją. Likwidowanie 
zarzewia konfliktów już wewnątrz lokalu, a w koniecznych przypadkach wzywanie Policji.   

2. Zacieśniać współpracę ze wszystkimi podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo 
na terenie Sopotu. 

3. Dążyć do utrzymania sprawności systemu syren alarmowych funkcjonujących w Sopocie, 
poprzez ich okresowe sprawdzanie, które skutkować będzie lepszą ich słyszalnością w 
całym mieście. 

4. Czuwać nad właściwym zabezpieczeniem imprez masowych i gromadzących dużą liczbę 
osób, na terenie miasta Sopotu. 

5. Udzielenie wsparcia finansowego Komendzie Miejskiej Policji w Sopocie w zakresie: 

a)  zwiększenia patroli Policji na terenie miasta, szczególnie w okresie weekendów, 
poprzez opłacanie dodatkowych służb 

b) zagwarantowania zakwaterowania i wyżywienia dodatkowych policjantów, którzy  
w okresie letnim, na terenie Sopotu będą pełnić służbę kandydacką 

c) pokrycia kosztów wyżywienia policjantów odbywających służbę na terenie miasta 
Sopotu ramach adaptacji zawodowej  

d) partycypowania w kosztach zakupu nowoczesnego sprzętu na potrzeby Komendy 
miejskiej Policji w Sopocie 

6. Wspierać jednostki Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku, które realizują 
patrole na terenie miasta Sopotu, poprzez finansowanie zakupu paliwa 
wykorzystywanego do realizacji patroli. 

7. Doskonalić procedury w zakresie przeciwdziałania ekstremalnym warunkom 
hydrometeorologicznym, szczególnie przy ich wzajemnym nakładaniu się (np. wysoki 
poziom napełnienia Bałtyku przy tym niesprzyjający wiatr i intensywne, powyżej normy 
opady deszczu).  

8. Wspierać Ochotniczą Straż Pożarną w zakresie funkcjonowania w Krajowym Systemie 
Ratowniczo Gaśniczym. W tym celu dokonać kolejnych zakupów wyposażania  
i specjalistycznego sprzętu na rzecz OSP pokrywać koszty wyszkolenia, badan 
lekarskich, ubezpieczenia Druhów i utrzymania sprzętu w gotowości do działania.  

9. Czuwać nad przestrzeganiem przepisów mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa 
podczas wypoczynku na plażach Sopotu i akwenie morskim bezpośrednio do nich 
przyległym. 



7 

10. Angażować Sopockie WOPR i podległe mu Centrum Koordynacji Ratownictwa WOPR, 
którego numer alarmowy 601 100 100 jest numerem rozpoznawalnym w skali kraju do 
zapewnienia bezpieczeństwa nad wodą w rejonie Sopotu.  

11. Kontynuować rozbudowę i modernizację miejskiego monitoringu wizyjnego, w miarę 
możliwości zadania realizować również w ramach budżetu obywatelskiego. 

12. Reagować na wszystkie zakłócenia w funkcjonowaniu Systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego po jego pełnym wprowadzeniu w nowych strukturach. 

13. Brać udział w programach zwalczających patologie społeczne wśród dzieci i młodzieży 
oraz tzw. „Grup ryzyka”. 

14. Współuczestniczyć w organizacji konkursów dla dzieci i młodzieży związanych z szeroko 
pojętą edukacją na rzecz bezpieczeństwa. 


